Filius legitimat
tripliciter.

Eltern

Santgemal

Bues gibr.

D iij Artl.

Vneelich
erbt nicht.

Zweyerley
recht.

von
an
erbt

Das erste Buch.

Articulus. liij.

Ine heredū consensu & legitimo termino iudiciali nulli seruū alienare licet aut proprietatem: tñ illustres sine his ministeriales suos cōmutabunt dūmodo persona cōmutata poterit designari. Donet aut quis hęc contra iusticiam sine heredū cōsensu/heres qui fuerit/ipsam proprietatē veris sententijs postulet/& eā quasi donator obisset obtinebit/eo q̄ alienauit qd̄ de iure alienare non potuit. Omnia mobilia vel se mouentia potest quis sine heredū cōsensu alienare quamdiu præcinct⁹ cū gladio & clippeo suū dextrariū ascēdere poterit sine iuuamine alicuius/nisi q̄ dextrarius ei teneatur/& pedibus eius lapis vel truncus cubitū in altitudine habēs supponatur: cū hęc facere nequiverit alienandi/cōferendi/seu donandi/aut quicq̄ faciendi/cū quo id heredib⁹ post mortē suam auferetur nō habet potestatē. Quæq̄ aut iniuste subtraxerit reddere potest/in quo receptor nō donationē/sed restitutionē poterit cōprobare/& iura ab eo in his pri⁹ possessa obtinere. Si quis in sua infirmitate de suis facultatibus iniuste quicq̄ impignorauerit vel alienauerit vxor eius/neq; familia p̄ his non est inculanda/eo q̄ ipsa siue iuste siue iniuste donationi patrisfamilias contradicere minime debeat. Si quid iniuste legatum fuerit/a legatario iuste repetatur. Mulier pro re nulla sui mariti respondebit/nisi pro his quæ tempore mortis sui mariti eius custodie fuerant mancipate.

¶ Sine heredum consensu &c. Iste arti. est

erroneus & per sedem Apostolicam reprobatus. ideo quia elemosinas & alia pietatis opera excludit. immo & phibere videt in extremis quod est iniquum. uide in detalicon & in uucichbil. 7. li. j. arti. xxviij. Et tractatur hic de donationibus quarum aliqua est inter uiuos: alia causa mortis. ut insti. de dona. in prin. & de utraq; hic tractatur de donatione aut inter uiuos: & tractatur sup. eo. li. ar. ix. & ar. xxxj. & xxxiiij. & infra. li. iij. ar. iij. cum similibus. Vnde scias q̄ donare potest inter uiuos paterfamilias & dñs rei. ff. de reg. iur. l. cui ius. Ergo non seruus: non filius famil. nō pupillus. ff. de pac. l. contra. §. j. & ij. & ff. de acqui. re. do. l. pupillus. Non Monachus uel conuersus. quia proprium non habet. liij. dist. abbat. Nec Abbas seruū ecclesie: nec Episcopus nisi recompensationem facit. xij. q. ij. Eps. Item compos mentis non furiosus uel pdigus. ff. de dona. l. modestinus. ad fi. ff. de cur. furi. l. Iulianus. & ff. de uerb. ob. l. is cui. Nec is donare pot̄ cui alienatio perle. est interdicta. ut quia commisit crimen lese maiestatis: uel est hereticus: ut de hereti. uergentis. & c. ad abolendam. & C. ad leg. iul. maie. l. ul. Quod autem filius fa. donare nō pot̄: fallit in quatuor casib⁹. Nam iusta ratione mot⁹: causa mortis donare potest. Item si habet peculium castre⁹ se uel quasi. Item si habet liberā administrationem peculij perfecticij & hoc ipsum ei specialiter concessum sit. Item ubi est filius comitis uel marchionis: uel senatoris: a se non: quantūcūq; magnus sit & discretus. ff. de dona. l. filius fa. 7. §. i. ij. & iij. Potest aut cuilibet donari nisi per leg. prohibetur. siue absens sit siue p̄s. notus uel ignorus. C. de dona. l. nec ambigi. & ff. e. ti. absentis. & C. e. intrancos. & etiam meretrici. ff. e. l. affectionis. nisi sit miles qui meretrici dare nō potest. C. de dona. inter ui. & ux. l. si ancillam. Ergo nec clerici. nec aduocati. quia isti tres equiparantur. xxiiij. q. j. militare. de ser. non or. eo libentius. Item donari potest paterfa. & filiofa. dum tñ extraneo. C. e. l. siue emancipatis. Donatio tamen inter coniuges non ualeat. nisi morte confirmetur. C. de do. inter ui. & ux. l. donationes. Omne uero qd̄ in dominiū alterius transire potest. donatur. ff. e. l. in edibus. §. ult. Et ita res omnis cuius cōmercium haberi potest. non ergo res sacra uel religiosa. uel sol. uel luna. insti. de inuti. si pu. 7. §. j. & ij. Item res ecclesiastica dari prohibetur. de pigno. c. j. Donatio aut que excedit quingentos aureos. requirit scripturam. nisi ubi in persona donat priuato. uel ecclesie. uel als causa pietatis. uel magister militum milibus uel priuatus priuato in recuperationem domus. uel donationē ppter nuptias. C. e. l. penul. in auct. ut non